3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЛОМА

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

( очередное  тридцать второе заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2013                                                                                                          № 32/1
с.Тулома
О внесении изменений в Устав сельского поселения Тулома

Кольского района Мурманской области

С целью  приведения  Устава   сельского   поселения   Тулома   в соответствие с  действующим  законодательством  Российской  Федерации, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  N 131-ФЗ  № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Федеральным   Законом   от   21.07.2005   N 97-ФЗ   «О государственной регистрации  Уставов  муниципальных  образований»,  Уставом  сельского поселения, Совет депутатов сельского  поселения Тулома Кольского района, решил:
1. Внести изменения в Устав сельского поселения  Тулома Кольского  района  Мурманской  области,   принятый   решением   Совета депутатов  сельского  поселения  Тулома  Кольского  района  Мурманской области от 12.11.2009 года N 33/1 (с последующими изменениями),  согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав.
3. Отменить решение Совета депутатов сельского поселения Тулома Кольского района № 28/1 от 30.10.2012 г. «О внесении изменений в Устав сельского поселения Тулома Кольского района Мурманской области».
4. Настоящее  решение  после  регистрации   изменений   в   Устав сельского  поселения  Тулома  Кольского  района   Мурманской   области подлежит обнародованию и официальному опубликованию в  Банке  правовых актов    Мурманской     области     информационно-правовой     системы «Законодательство  России»,  распространяемой   в   электронном   виде Федеральной службой охраны Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Тулома

Кольского района Мурманской области                                             Т. А. Шубина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
 сельского поселения Тулома

  Кольского района Мурманской области

от 29.04.2013  № 32/1
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Тулома, принятый решением   Совета депутатов  сельского  поселения  Тулома  Кольского  района  Мурманской области от 12.11.2009 года N 33/1 с последующими изменениями, внесенными решениями N 35/2 от 30.12.2009 г., N 36/1 от 11.02.2010 г., N 13/6 от 31.03.2011, N 20/3 от 27.12.2011 г., N 23/1 от 18.04.2012
1. В статью 5 внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
1.2. Пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.»
1.3. В пункте 21 части 1 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».

2. В пункте 3 части 3 статьи 37 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».

3. Часть пункт 7 статьи 36 дополнить абзацем следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в районной газете "Кольское слово", или первое размещение (опубликование) на официальном Интернет – сайте муниципального образования (http://tuloma51.ru/).».
4. Часть 4 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«5. В случаях возникновения у поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 2 и 3 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».
_____________